
令和２年４月３日

前期課程保護者 様

福井大学教育学部附属義務教育学校

校 長 北 典 子

新型コロナウイルス感染症対策のための今後の対応について

陽春の候、保護者の皆様におかれましてますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に対しまして、温かいご協力ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染防止のために３月２日以降臨時休校措置や春休みの活動制限に

ご協力をお願いしてきたところですが、福井県では依然として感染が拡大していることから、今

後の対応として下記の通り判断しました。

なお、感染防止のための休校措置であり、臨時休校期間は、自宅で過ごすことを原則とします

ので、ご理解、ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 今後の対応について

(1) ５月６日（水）まで、臨時休校措置を延長します。

※今後の状況を見て再開日等を変更することもあります。

(2) 入学式を予定通り、４月１０日（金）に実施します。

①新入生の保護者に皆様には、先日お知らせしましたご案内をご確認ください。

※２～６年生は登校しません。

②集合写真は、後日子供たちだけで撮影いたしますのでご理解・ご了承をお願いいたします。

(3) ２～６年生の登校日を、４月１３日（月）に設けます。詳細につきましては、後日連絡い

たします。

※新１年生は登校しません。

① 教科書、臨時休業中の課題等を配付します。

② 持ち物は次の通りです。

筆記用具・連絡帳・教科書を入れるカバン（ランドセル）

③ 保護者の送迎について、特例措置を取る予定です。

２ その他

(1) 今後も緊急メールや本校ホームページでお伝えする情報にご注意ください。

※情報はあくまでも現時点での状況を踏まえたものとなっていますので、今後の変更や追加

の判断を行う場合もあることをご了承ください。

(2) 休校措置中に、通知表渡しのときのような登校日を設定する予定です。


